ПРЕДПИСАНИЕ

по де∧у № 02-57/15А

г. Якутск резолютивная часть оглашена «17» ноября 2015 г.

изготовлено в полном объеме «01» декабря 2015 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в порядке, предусмотренном статьей 44 Федерального закона «О защите конкуренции», в составе:

Ярыгиной О.А. – заместитель руководителя-начальник отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республики Саха (Якутия), председателя Комиссии;

Емельяновой Л.В. – заместителя начальника отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена комиссии;

Мандаровой А.Е. – государственного инспектора отдела антимонопольного

контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена комиссии;

Иванова Н.Ю. – старшего специалиста 1 разряда отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена комиссии.

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения по делу №02-57/15А от 17 ноября 2015 г., изготовленного в полном объеме 01 декабря 2015 г. о нарушении Районной Администрации Муниципального района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) и Муниципального бюджетного учреждения «Агентство по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям» Муниципального района Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) пункта 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»

предписывает:

Районной Администрации Муниципального района «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) и Муниципального бюджетного учреждения «Агентство по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям» Муниципального района Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия) в течение 7 дней с момента получения решения по делу №02-57/15А и настоящего предписания, на основании подпункта «в», пункта 3 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» принять меры по возврату муниципального имущества, переданных в качестве муниципальной преференции Муниципальному бюджетному учреждению «Агентство по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям» Муниципального района Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия).

| О выполнении настоящего Предписания сообщить в антимонопольный с | эрган не |
|--|----------|
| позднее 5 (пяти) дней со дня его выполнения. | |

| Предписание может быть | обжаловано в | судебном і | порядке в | течение - | трех м | есяцев |
|------------------------|--------------|------------|-----------|-----------|--------|--------|
| СО ДНЯ ВЫНЕСЕНИЯ. | | | | | | |

| Председатель Комиссии: | О.А. Ярыгинс |
|------------------------|------------------|
| | |

| Члены Комиссии: | | Л.В. Емельянова |
|-----------------|-------------|-----------------|
| | | |
| | | |
| | | A.E. Maurapona |
| | | А.Е. Мандарова |
| | | |
| | | |
| | | н.ю. |
| Иванов | | |